
14754 27 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 153

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:

Admitidos

Don José Antonio Arenillas Asín (DNI 146.962).
Don Joaquín Grau Enguix (DNI 20.147.454).
Don Mariano García López (DNI 861.677).
Don Ricardo Huete Fuertes (DNI 28.373.556).
Don Juan Monjo Carrio (DNI 1.353.463).
Don Francisco Ortega Andrade (DNI 2.031.125).
Don Domingo Pellicer Daviña (DNI 33.196.715).- 
Don Salvador Pérez Arroyo (DNI 235.886).
Don Fernando Ramón Moliner (DNI 1.370.745).
Don Femando Hipollés Díaz (DNI 520.299).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de junio de 1981.—El Director general, por dele

gación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas. Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

14431 RESOLUCION de 4 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 

a la cátedra del grupo III de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universi
dad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en las normas de la convocatoria,

Esta Dirección General, ha resuelto publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición convo
cada por Orden de 18 de diciembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de enero de 1981), para la provisión de la 
cátedra del grupo III, «Física y Mecánica», de la Escuela, Técni
ca Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad Poli
técnica de Valencia.

Admitidos

Don José Manuel Amaya García de la Escosura (documento 
nacional de identidad 24.962.282).

Don Carlos Bastero de Eleizalde (DNI 17.842.358).
Don José Antonio Gistas Peyrona (DNI 38.366.382).
Don Jaime Llinares Galiana (DNI 21.317.838).
Doña Maria del Carmen Millán González (DNI 16 214.067).

Excluidos

Don Joaquín Manuel Fernández Rodríguez (DNI 11.338.086). 
Falta toda la documentación con arreg'o a lo dispuesto en la 
Orden de convocatoria («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
marzo de 1979).

Don Ramón Lapiedra Civera (DNI 19.058.388). Igual que el 
anterior.

Don Juan Luis Mañes Palacios (DNI 14.919.529). Igual <^ue 
el anterior.

Don Félix Soriano Santandréu (DNI 1.143.291). Igual que el 
anterior. 

Don Alfonso Garipendía García (DNI 2.171.611). Falta póliza 
de 25 pesetas eh la certificación de la práctica docente.

Don Alberto Moreno Real (DNI 19.496.439). Igual que el an
terior.

Don Joaquín Milio Bugueiro (DNI 39.546.487). Falta póliza de 
25 pesetas en la instancia y póliza de lo pesetas en la certi
ficación de la práctica docente.

Don José Luis Ca6anova Roque (DNI 33.184.876). Debe com- 
pletar en 425 pesetas los derechos de examen, toda vez que los 
mismos, de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 
1374/1979 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de junio), importan 
500 pesetas.

Don Rogelio de San Pío Martínez (DNI 17.793.771). Igual que 
el anterior.

Teniendo en cuenta lo previsto en la norma 5.a de convoca
toria 6e podrá interponer en el plazo de quince, días hábiles 
a contar desde el siguiente a! de la publicación de esta Resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de junio de 1981.—El Director general por dele- 

gación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

14432 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza del Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad dél grupo XII, 
«Metalotecnia» de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Aeronáuticos, por la que se convoca 
a los señores opositores para su presentación y 
comienzo de los ejercicios.

Se convoca a los señores opositores aspirantes a la plaza del 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad del grupo XII, 
«Metalotecnia» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Aeronáuticos de Madrid, para efectuar su presentación ante el 
Tribunal y comienzo del primer ejercicio el día 2 del próximo 
mes de septiembre a las dieciocho horas en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Aeronáuticos de Madrid, plaza del Car
denal Cisneros número 3 (Ciudad Universitaria), convocado por 
Orden de 23 de agosto de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 
9 de septiembre).

En dicho acto se hará entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación que los señares opositores apor
ten, así como del programa de la disciplina. A continuación el 
Tribunal notificará el sistema acordado en orden a la realiza
ción del tercer ejercicio.

Madrid, lo de junio de 1981.—El Presidente, Antonio Canseco 
Medelj

14433 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza del Cuerpo de 
Profesores Adjuntes de Universidad de «Metalotec
nia y Polvometalotecnia» (Laboratorio) de la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas, 
por la que se convoca a los señores opositores 
para su presentación y comienzo de los ejercicios.

Se convoca a los señores opositores aspirantes a la plaza 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina 
de «Metalotecnia y Polvimetalotecnia» (Laboratorio) de la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas, para efectuar 
su presentación ante el Tribunal y comienzo del primer ejercicio 
el día 8 del próximo mes de septiembre, a las once horas en ja 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas de Madrid, 
caíie de Rics Rosas, número 21, convocado por Orden de 20 de 
enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero).

En dicho acto se hará entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación que los señores opositores apor
ten, asi como del programa de la disciplina. A continuación el 
Tribunal notificará el sistema acordado en orden a la realiza
ción del tercer ejercicio.

Madrid, 10 de junio de 1981.—El Presidente, Antonio Canseco 
Medel.

14434 RESOLUCION de 17 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista definitiva de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición a cátedras de Institutos Na
cionales de Bachillerato, convocado por Orden de 
28 de febrero de 1981.

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 21 de 
mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 29 de mayo), 
por la que se hizo pública la lista provisional de admitidos 
y excluidos en el concurso-oposición, turnos libre y restringido, 
para la provisión de plazas de Catedráticos numerarios de Ba
chillerato, convocado por Orden ministerial de 26 de febrero 
(«Boletín Oficial del Estado» del 3 de marzo), subsanadas las 
deficiencias observadas y sustanciadas las reclamaciones pre
sentadas,

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° .Confirmar la lista provisional de admitidos, rectifican
do las siguientes deficiencias:

Turno libre

FILOSOFIA^

Donde dice: «García Augistin, Adela», debe decir- «García 
Augustin, Adela».

LENGUA Y LITERATURA ESPAÑOLAS

Donde dice: «Gómez Delgado, Fernando», debe decir: «Cómez 
Delgado, Fernando».

GEOGRAFIA E HISTORIA

Donde dice: «Joy Torréns, María Teresa (DNI 2.819.538)», 
debe ser: «78.195.838».

FRANCES

Donde dice: «Alfaro Anieiro,, Margarita», debe ser: «Alfaro 
Amieiro, Margarita».

LATIN

Cea Bujas, Adolfo (DNI 33.753.759), debe figurar sólo una 
vez en la lista de admitidos.



MATEMATICAS

Martín Martín, Francisca (DNI 8.681.431), cuando su segun
do apellido debe ser Agudo.

FISICA Y QUIMICA

López Pérez. Alicia (DNI 25.917.880). Fecha de nacimiento: 
14 de junio de 1952.

Rebollida Remón, Carmen (DNI 17.697.484). Cuando su pri
mer apellido es Rebullida.

Llorca Domaica, Nieves (DNI 19.467.501). Fecha de nacimien
to: 23 de agosto de 1956.

CIENCIAS NATURALES

Oliver Navas, Luis Emilio (DNI 54.143 295). Cuando el docu
mento nácional de identidad es 50.143.295.

Pérez Mochales, María Enediná (DNI 3.788.834).
fiamos Méndez, Rosario (DNI 50.291.581). Fecha de naci

miento: 4 de febrero de 1958.
Martínez Muñoz, Rosario (DNI 50.305.675). "Cuando el docu

mento nacional de identidad es 50.675.365.
INGLES

Christopher White, Michael (DNI 416.775). Cuando su ape
llido y nombre son White, Michael Christopher.

2.° Incluir en la lista de admitidos definitivamente los si
guientes opositores:

DNI

 Turno libre 

FILOSOFIA 

Tribunal número 1

Albert Pérez, Clara María ... ................................. ... 5.358.325
Araya Alemparte, Domingo ........................... ... ... ...    30.579.643
Barrena Diez, Gonzalo José ............. ....................... 11.380.204
Barreto Quiroga, Miguel .................................... ........... 34.374.704
Boadas Hernández-Fonseca, Nuria ............................. 40.295.536
Espantaleón Peralta, Antonio ...................................... 25.894.822
Fernández Fernández, Luis Fernando ... ............  ... 13.711.979
Fernández Fernández, Quirino ............   ... 9.827.293
García Jaén, José ..................................................... ... 7.714.002
Hernández Alonso, Jesús ... ... ................................. 12.863.988
Iglesias Blanco, Benito de la .......................  ............ 35.227.006
Lapuna Candelas, Rosa .....................  5.384.928

Tribunal número 2

Lorenzo Belda, Juan José.......  ....................................  22.448.439
Plaza García, José Luis ... .......................................... 7.935.692
Prieto Valladares, Serafín .............   776.256
Sainz Sánchez, Francisco Javier ................................ 644 599
Salas Parrilla, Miguel ........ ........................ ............ 4.532.126

GRIEGO

'Culiañez Marossí, Antonio Luis ................................. 21.972.704
Delgado Reyes, Hermenegildo ..................................... 42.537 876
García Salas, Luisa Bibiana ... .................................... 25.942.842
Lanza Cobo,, José .......................................................... 51 841.054
Moral Fernández del Rincón, Angela del ................. 24 130.591
Salvador de León, Santiago ........................... ............ 10.895.065

LATIN

Fernández Frías, Venerado .......................................... 4.876.207
Moral Moral, Emilio ............. ................................  ... 13.048 005
Reig Ciges, José ...........................................................  20.385 581
Sánchez Fernández, Juan José.................................... 10.615.619

LENGUA Y LITERATURA ESPAÑOLAS

Tribunal número 1

Angulo Tintore, Pilar............ ........ . ........................... 80.027.533
Blaya Verdú, Leandro ........... . ... ........ ................. 22.456 375
Calderón Estalayo, Miguel .................................   72.713
Canto Diez, Luciano del ............................................... 76.848 425
Crespo Lloreda, José Angel .......................................... 13.882 620
García de Juan, Miguel Angel  ............... ................. 13.876.244
García Túnez, Victoria ... ........................................... 24.153.063
González Molina, José Gabriel .................................... 27.196.828
Lozano Alonso, Blanca ................. . ... ...................... 22.289.140
Peña Izquierdo. César ............  ..................................... 23.358.899
Quintana Morales, Asunción ....................................... 42.040.318
Ruiz Valenzuela, Clemencia ......................................... 25.947.124
Sáez del Río, Carmen ............  ... ...................... ....... 14.849 495
Sáez Romero, Rafael ..................................................... 30.042 669
Serrano González, Flor María..................................... 10 792.165
Villalba Anaya, Pedro Antonio .................................. 25.559.587

GEOGRAFIA E HISTORIA

               Tribunal número 1

Aparici Vilar, Joaquín ..........................  . . ...........       73.381.276
Bartolomé Gullón, María del Pilar ............................ 14.890.062

DNI

Cáscales López, Resurrección ................. . .............. . 22.436.062
Cid García, Ricardo de ................................................ 24.666.542
Círici Narváez, Juan Ramón .................. ...................  31.198.646
Choza Armenda, Pilar................................................... 50.792.903
Fuentes Casas, Francisco ............................................ 87.755.205

    Tribunal número 2
García Cuetos, Carmen ............................................ .. 71.622.532
García Díaz, Juan ................ . ... ................................ 23.208.165
García Fernández, José ................................................... 11.058.857
García Manso, Emilio ........   12.303.291
Gutiérrez San Miguel, Begoña ... .......................  ....... 9.718.252
Laonso González, Carmen ...................... . .................. 35.257.831
Lobato Morchán, María Dolores ... ........ ................. 1.098.487
López Carballo, José Manuel .............  ............  ....... 10.043,919
López Ruiz, Jesús .......     3.056.493
Macías Errazquín ..........................................................  50.874.414
Martínez Bermúdez, Inés ...................  .................... . 33.836.971
Miñarro Muñoz, María Carmen ................................. 23.173.331

Tribunal número 3
Palma Garcia, Dolores ............................. ... .......  ... 50.669.383
Pérez Bravo, Eduardo .................................... . ............ 12.512.554
Pérez Pereda, Inocencia Carmen ................................. 10.771.991
Ramos Feliz, Esther ...................................................... 12.719.071
Santalo González, Francisca............................................. 31.183.136
Segura Jiménez,' Javier .................. ... ...................... 680.178

MATEMATICAS

Cerdeira Casares, Jesús Adelino ............................... . 2.813.251
Casto Torres, Antonio Luis ......................  ................. 32.011.734
Gallardo San Salvador, José Angel.......................... . 24.092.784
Mata González, Eloy ... .......... ...................... .............. 41.978.448
Pinilla Tubet, Marta .................. ............... ................ 15.920.112
Rivares Bolívar, María Rosario ................................. 42.014.055
Romero Sánchez, Sixto ..................................................  29.717.380
Sánchez Sotelo, Angel .....................  ........................... 28.347.250
Vadillo Salazar, María Elena ...................................  14.896.850

FISICA Y QUIMICA 

Tribunal número 1

Andújár Teral, José Manuel ....................................... 27.231.888
Costo Dobón, Julio ........................................................ 29.713.234
Chamorro Ordóñez, José Luis ..................................... 35.535.968
Díaz González, Fernando ............................   41.974.735
Gómez de la Vega López, José María ...... . ............ 2.800.506

Tribunal número 2

Martin Fernández, Julián ............. ........ .. ... ....... 51.317.473
Moreno Galiano, María Dolores ................................. 21.329.878

CIENCIAS NATURALES 

Tribunal número 1

Arévalo Crespo, Sebastián ... ................. . ... .. ... ...      28.394.065
Benlloch Marín, Amparo.............................................. 24.081.997
Cardona Garrido, Fernando ......................................... 8.674.218
Chamorro Moreno, Simón ........ ..................  ............ 45.055.187
 DIBUJO

Campos de Campos, Daniel .................................. .      5.609.181
De Castro y Díaz, Pilar .......... ..................................... 2.484.737
Forcen Gáez, Carlos................................................. ...  22.442.179
Paniagua Ballesteros, Carlos ... ... ... ..................... 73.497.205
Pérez de Siles López, Antonio..................................... 40.263.973
Pérez Tagüeña, Concepción ............................................ 17.131.266
Vázquez Fernández, Indalecio .................. ................. 76.611.665

FRANCES

Tribunal número 1

Albero Calatayud. Concepción..........................  ........ 21.959.332
García Morán, Esperanza ............................................ 70.159.064
Katchadourian, Denise ..                                                      7.809.809
Lambea Huici, Carlos ... ............................................... 1.471.470
López Lorca, Antonio ............................  ..................... 22.466.759

Tribunal número 2

Tarín Alarcón, José Antonio ............. ................. 73.727.200
Vidal Carragal, Sofía ................................   35.238.258

INGLES

Aizpiri Echevarría, Juan Luis ............................ ... ... 15.348.313
García García, Luciano ................................................ 26.735.918
Moreno Gómez, José P.ablo ............... ... .....................  29.729.498
Palencia Gallo, Alfonso ................................................ 13.869.229
Ruiñonero Martínez, Luz ........................... ... ......... . 74.491.984
Valle Fernández, Blanca .................................................  16.235.712



14756 27 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 153

DNI
Turno libre

LENGUA Y LITERATURA ESPAÑOLAS 

Tribunal número 1
Cotrina Duran, Pedro............... ............................     3.771.462

GEOGRAFIA E HISTORIA
Arce Díez, Pedro .................................................... 13.879.373

3.° Excluir definitivamente a los siguientes opositores:
DNI

Turno libre
FILOSOFIA

Abréu Hernández, María Angeles ........................... 43.341.498
Aparicio Santana, Peregrino ................   42.744.269
Ayar Díaz, Manuel .....................................  33.784.130
Barreiro Rivas, José Luis ........................ . ..........    33.195.470
Campos Serrano, Rafael ......................................... 29.955.202
Fuente Allende, Inocencio ..................................... 9.617.149
García Maza, Julia ......................................    14.861.911
Mínguez Sanz, Cuevasanta ...   13.312.404
Martínez Jaén, Juan Antonio ................................  74.421.434
Rodríguez Rodríguez,Eladio .................................. 35.984.192
Santos Santos, Angel.......................    637.975
Segarra Martínez, Francisca .................................  21.344.996
Segura Munura, José ...................................... 38.030.528
Varela Puñal, Ramón ...................................... 23.314.822
Vieira Fernández, Gumersindo...............................  37.610.146

GRIEGO
Cons Pujales, Pilar ................................................ 2.477.054

LENGUA Y LITERATURA ESPAÑOLAS
Ayuso Sánchez, María Jesús ...................................     3 414.714
Cantan Fernández, Laura ......................... ...... ...     45.266.370
Cobo Gámez, Francisco ........................................  10.017.433
Fernández Hernández,Rafael ................................  41.954.484
Plaza Durán, Máximo ...................................... 6.917.446
Marque Rodríguez, José ...............................  29.690.933
Solano Santos, Sagrario ............................  3.062.359
Morales Rado, Félix ......................  ............. . ......   29.716.692
Vano Cerda, Antonio .............................................          —

GEOGRAFIA E HISTORIA
Fariña Melián, Anselmo ......................................... 42.928.702
García Clavero, José Luis ... .................................   30.420.664
Carnacho Escayo, Javier ... ......  ............................   11.053.608
González López, Manuel ........................................    41.893.720
López Gentil, Isabel ..............................................  42.743.786
Menéndez Fernández, Mario .................................. 10.558.738
Neira Estrada, Javier............................................. 10.550.360
Pereyra Castro, Blanca Nieves................................ 42.144.259
Rodríguez Gil, Rafael.................   32.393.537
Ruiz García, Alfonso.............................................  27.244.728
Ruiz Jaramillo, Carmen ......................................... 4.531.906
Sánchez Ortega, Carlos .........................................  41.978.502
Alvarez Méndez, Luis ............................................  10.583.501

FRANCES
Canella Díaz, Alejandra ..........  ... .......................    10.585.241
Carranza Tobal Palmira .................................. ...         28.555.893
Devis Ordaz, Manuel ...........    18.892.583
Malbate Ribiere, Eliane .........................................           —
Martínez Fernández, Enrique ...................     9.668.026
Mújica Inciarte, Marta ................   16.027.385

LATIN
Calvin Fernández, José .............................   15.782.815
Canella Díaz, Alejandra ......................................... 10.585.241
Romero Pallas, José María..................................... 17.873.123
Serrano Montsalve, Francisco ................................ 17.810.118

MATEMATICAS
Jáuregui Ríos, Begoña .............................    14.901.132
Costo Dobón, Julio ................................................. 29.713.234
Blanco Estébanez, Luis Lucio ...............    12.713.815
Jorge González, Angel ........................ . ...  .........    10.170.654
Puig Montada, Ana María.....  ............ ...............    39.114.884
Virveira García, María Carmen ............................. 35.414.845
Telia Llop, Antonio ..........................................  ...      13.073.268
Muñoz García, José Gabriel ......................    24.815.653

FISICA Y QUIMICA
Calvo Asín, José Antonio ................ ... ...           19.863.762
Martínez Pons, José Antonio ...................... ........... .    41.357.530

DNI
CIENCIAS NATURALES

Cózar Morales, Manuel .......................................... 26.176.985
Caride Ocaña, Eugenio .......................................... 35.977.372
Sanjuán López, Andrés .......................................  32.598.528
Rodríguez Rodríguez, Eladio J................... ..........     35.984.192

DIBUJO
Cataluña Bosch, José ........................ ...................    19.496.416
Márqúez Contreras, Evaristo .........................................     29.341.911
Núñez dé Castro Estevan, Francisco .......................    22.876.557
Romero Camarero, José Manuel ............................  27.824.161

Turno restringido
FILOSOFIA

Quiñones Vidal, Elena .............................. ................... 75.300.574
LENGUA Y LITERATURA ESPAÑOLAS

Alcaide López, Apolonio,.................................................. 6.150.344
González Calleja, Francisco ..................................... 30.001.126
González Molina, José Gabriel ....................................... 27.196.828

Contra la presente Resolución, los interesados podrán inter
poner recurso de reposición en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente al de su inserción en el «Boletín Ofi
cial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el ar
tículo 122 y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Ad
ministrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 17 de junio de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.

14435 RESOLUCION de 23 de junio de 1981, de la Uni
versidad de Palma de Mallorca, por la que se se
ñala la fecha, lugar y hora para la presentación 
de los aspirantes admitidos a las pruebas selecti
vas, turno restringido, para cubrir siete plazas de 
Auxiliares, vacantes en la plantilla de dicho Or
ganismo.

En cumplimiento de las normas 6.4 y 6.5 de la Resolución 
de 16 de julio de 1979 de la Universidad de Palma de Mallorca, 
aparecida en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviem
bre de 1980, se convoca a los aspirantes admitidos para el 
día 21 de julio de 1981, a las once horas, en las dependencias 
de este Rectorado, calle Miguel de los Santos Oliver, número 2, 
para dar comienzo a las pruebas celebrándose, de considerar
lo necesario, sorteo para el orden de actuación durante los 
ejercicios.

Palma de Mallorca, 23 de junio de 1981.—El Rector. A. Ri
bera Blancafort.

14436 RESOLUCION de 23 de junio de 1981, de la Uni
versidad de Palma de Mallorca, por la que se se
ñalan la fecha, lugar y hora para la presentación 
de aspirantes admitidos a las pruebas selectivas, 
turno libre, para cubrir veinte plazas de Auxilia
res, vacantes en la plantilla de dicho Organismo.

En cumplimiento de las normas 6.4 y 6.5 de la Resolución 
de 16 de julio de 1979, de la Universidad de Palma de Mallorca, 
aparecida en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviem
bre de 1980, se convoca a los aspirantes admitidos para el día 
20 de julio de 1981, a las nueve treinta horas, en las depen
dencias de este Rectorado, calle Miguel de los Santos Oliver, 
número 2, para dar comienzo a las pruebas, celebrándose, de 
considerarlo necesario, sorteo para el orden de actuación du
rante los ejercicios.

Palma de Mallorca, 23 de junio de 1981.—El Rector, A. Ribera 
Blancafort.

14437 RESOLUCION de 23 de junio de 1981, de la Uni
versidad de Palma de Mallorca, por la que se se
ñalan la fecha, lugar y hora para la presentación 
de los aspirantes admitidos a las pruebas selec
tivas, tumo restringido, para cubrir cuatro plazas 
de Subalternos, vacantes en la plantilla de este 
Organismo.

En cumplimiento de las normas 6.5 y 6.6 de la Resolución 
de 16 de julio de 1979 de la Universidad de Palma de Mallorca, 
aparecida en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviembre 
de 1980, se convoca a los aspirantes admitidos para el día 21 de 
julio de 1981, a las dieciséis horas, en las dependencias de este


